2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2022

№ 2064
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны                                                от 03.07.2019 № 854

В целях приведения административного регламента «Направление уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 03.07.2019 № 854, в соответствие с требованиями законодательства администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны                                                от 03.07.2019 № 854 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 31.05.2021 № 797, от 26.05.2022                № 776, от 05.07.2022 № 985) (далее - постановление):

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Вятские Поляны

                 В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий эксперт отдела архитектуры

    Н.В. Копытова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

Вятские Поляны

от 22.12.2022 №  2064
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Направление уведомления о соответствии  построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны                                                от 03.07.2019 № 854

1. Пункт 1.2. раздела 2 «Общие положение»  изложить в следующей редакции:

«1.2 Круг заявителей

Заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 настоящего Федерального закона, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 настоящего Федерального закона, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 настоящего Федерального закона, выраженным в устной, письменной или электронной форме.».

2. Абзац  2 пункта 2.2 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  исключить.
3. В абзаце 3 пункта 5.6. Раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» словосочетание  «а также в иных формах» исключить.
_______________